[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.02.2020 №101
п.г.т. Сосьва

О проведении на территории Сосьвинского городского округа

Превентивных мероприятий направленных на предотвращение чрезвычайных ситуаций в 2020 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», во исполнение поручения Губернатора Свердловской области   Е.В. Куйвашева  от 03.02.2020 № 4356 в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, в связи с большим объемом снега, а так же для сохранения конструкций крыш зданий руководствуясь статьями 27,30, 45 Устава Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начальнику отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта» (Зверева Н.Н.), начальнику отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.), исполняющему обязанности директора МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа» (Зуев Д.А.), директору МБУ «Эксплуатационное хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» (Назаров В.В.):
1) обеспечить надлежащее исполнение обязанностей по очистке крыш зданий, фасадов зданий, частей зданий, сооружений находящихся в ведении от сосулек, льда и снега;

2) работу по очистке крыш проводить с соблюдением правил охраны труда, техники безопасности;

3) очистку крыш зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, производить немедленно по мере образования сосулек с предварительной установкой ограждения опасных участков;

4) работы по расчистке произвести с 20.02.2020 по 20.04.2020;

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Сосьвинского городского округа, организовать проведение мероприятий указанных в пп. 1, 2, 3 п. 1 настоящего постановления.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Серовский рабочий» а также разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава  Сосьвинского
городского округа                                                                                       Г.Н. Макаров